
FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 

é RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP Data: 10/03/2023 

SANTA BENEBRA CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento Hora: 10:09 

NOTA DE EMPENHO 
Dados do Empenho 

Número: JOON084/2023 — Nº. Proc. Compra: Nº. Proc. Pagamento: Data: 01/03/2023 

Modalidade de Licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº da Modalidade: / Tipo: Ordinário 

Modalidade de Licitação Audesp: Pregão - AUDESP (FJPO) Nº da Licitação Audesp: 

Evento: Empenho Empenho de Origem: Espécie: Empenho 

Nº do Contrato / Registro: Nº Extrato Contrato / Registro: 

Tipo de Documento: Solicitação de Empenho - FJIPO 

Dados do Orçamento 

Unidade Gestora: 614000 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJIPO 

Unidade Orçamentária: 61401 - FUNDACAO JOSE PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO 

Funcional Programática: 04.122.3026.4236.0000 - MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00.00.00.00 - Material De Consumo 

Sub-Elemento de Despesa: 3.3.90.30.16.00.00.00 - Material De Expediente 

Fonte de Recurso: 0001.100000 - Geral Total 

Modalidade de Compra: Material de Consumo 

Conta Pagadora: --- 

Dados do Credor 

Nome: VERA NILZA DUARTE ALENCAR CNPJ / CPF: 42.140.374/0001-52 

Endereço: DA PEINHA , 1975 Bairro: CHÁCARA BANANAL Complemento: 

Cidade: ARUJA Estado: São Paulo Fone: 

Banco: 001 - BANCO DO BRASIL S.A. Agência: 14761 - ARUJA/ SP Conta Corrente: 53465X 

Forma de Pagamento: 13- A vista 

Especificações 

Item Cód. Reduzido Descrição Marca Unidade Qtde. Valor Unit. Valor Total 

1 108037 ENVELOPE PLÁSTICO PARA PASTA UN 3 15,8400 47,52) 

CATÁLOGO, TAMANHO 24 X 33 CM, 4 

FUROS - PACOTE 50 UNIDADES 

159223 PASTA PLÁSTICA EM L TAMANHO A4 UN 100 0,9100 91,00) 

73765 FITA ADESIVA DE PAPELARIA, UN 20 4,2500 85,00 

POLIPROPILENO, MEDINDO (48MMX50M), 

TRANSPARENTE 

4 108038 CANETA MARCA TEXTO UN 4 15,9000 63,60 

e 70857 FITA ADESIVA DE PAPELARIA - CREPE 24 UN 18 5,3400 96,12 

MM X 50 M 

6 159226 ESTILETE UN 12 1,2500 15,00) 

7 70858 FITA ADESIVA DE PAPELARIA - CREPE 48 UN 10 9,9000 99,00 

MM X 50 M 

8 53680 CORRETIVO PARA ERROS DE IMPRESSÃO PC 10 5,1400 51,40 

EM FITA COM APROXIMADAMENTE DE 6M 

X 5SMM 

9 53605 GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6 EM PC 10 2,7700 27,70) 

AÇO GALVANIZADO - CAIXA COM 1000 

UNIDADES 

10 74589 COLA EM BASTÃO, LAVÁVEL, ATÔXICA, UN 10 2,9700 29,70 

GLICERINA, BRANCA 

11 63995 APONTADOR METALICO SEM DEPOSITO UN 10 2,5900 25,90 

12 70852 CLIPE DE PAPELARIA Nº 02 UN 8 2,7300 21,84 

13 70853 CLIPE DE PAPELARIA Nº 4/0 UN 7 2,7300 19,11 

14 73767 CAIXA PARA ARQUIVO; POLIPROPILENO UN 50 6,9000 345,00 

CORRUGADO; (350X245X130)MM; NA COR 

Fonte: SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda Página 1 de 2 

WON



FUNDAÇÃO JOSÉ PEDRO DE OLIVEIRA 

"- DA RUA MATA ATLÂNTICA 447 - BOSQUE DE BARÃO GERALDO - CAMPINAS/SP Data: 10/03/2023 

SANTA GENEBRA CNPJ: 52.350.980/0001-56 - Inscr. Est.: Isento Hora: 10:09 
Iascmbneias 

VERDE 

Total: 1.017,89 

Valor Empenho: UM MIL E DEZESSETE REAIS E OITENTA E NOVE CENTAVOS. *AFAmemesatenteor 

Histórico do Empenho: DESPESA COM CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 

CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA PARA A FUNDAÇÃO JOSÉ 

PEDRO DE OLIVEIRA - FJPO. BEC 

CONTROLE ORÇAMENTÁRIO DA VERBA EMPENHADA 

Data Nº do Empenho Saldo Anterior Valor Empenho Saldo Atual 

01/03/2023 JOOOB4/2023 220.204,98 1.017,89 219.187,09 

Local Entrega: Prazo de Entrega: O 

Endereço: 

Emitente Ordenadorfda Despesa 

Manos RU co 2 O) | 
| N Assinatura ' natúra 

2 João Batigta Meira 
Usuário: CRISTINA MAYUMI ARAI Presidente Intérino da FJPO 

É PEDRO DE OLIVE! 

Tesoureiro - FJPO 

Fonte: SIM - Sistema de Informações Municipais/ AVMB - Consultoria e Assessoria Ltda Página 2 de 2 


